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Gerturatu dira aurten ere Elgetako Ferixa Nagusiko jaiak. Hileak pasa ditugu Jai
Batzorde irekietan jaiok antolatzen, eta programa hau lan horren emaitza da.

Lan kolektibo handia da jaien antolakuntza, baina lau egunez alaitasuna, jai
giroa eta elkarlana nagusitzean, merezi izan duela konturatzen gara urtero.
Mila esker bihotzez jaiak antolatzen lagundu duzuenoi, laneko txandak egingo
dituzuenoi eta festak diruz lagundu dituzuenoi ere. Laneko txandaren bat
egiteko prest bazaude, danonartian@elgeta.eus era idatziz eman dezakezu
oraindik izena!

Jaiak modu parekidean bizitzeko gonbidapena luzatu nahi dizuegu, eta
argi adierazi ez dugula onartuko inolako erasorik, ezta jarrera matxista edo
baztertzailerik ere!

Lepokoa jantzi eta gozatu Ferixa Nagusiko jaixak!

Elgetako Jai Batzordia



Ekainak 27, eguena
Megelte equia

12:00 Buruhandiei ongi etorria plazan. Udalekuak.

19:30 Mozorro jaitsiera Elgetako trikitilariekin.
Brindisa, alkatetxikiaizendatzeaetakartel lehiaketako

saria ematea.
20:00 Triki-poteoa.

23:00 Erromeria Mugi Panderoa taldearekin.

00:00 Larrain dantza.
Ondoren erromeriak jarraituko du.




Ekainak 28, barikua
Ume eta erretiratuen equa

Umeentzako puzgarri eta jolasak Salbador kalean.

11:00

11:15

12:00

13:00

13:30

14:00

Intxorta elkarteak salda banatuko du.

Harri-jasotzaileak: Imanol Albizu “Goikoetxe",
Karmele Gisasola eta Inhar Urruzuno.

Meza Nagusixa, iazko jaietatik hil diren jubilatuen alde.
Xalbadorpek antolatuta.

Erretiratuen argazkia. g ()

Jubilatuentzako bazkaria Espaloian (10€).
Ondoren bingo jolasa eta erromeria.



14:00
15:30
18:30
19:30
23:00

23:15

Umeentzako bazkaria plazan (5€).
Puzgarri eta jolasak umeentzako.
Buruhandiak.

Tio Teronen Semeak - “Festamentua”.
Suzko zezena.

Kontzertua plazan.
Modus Operandi eta
Gora Herria.




Ekainak 29, zapatua

11:15
11:30
12:30

13:00

14:30

16:00

Herri equna

Kuadrillen hamaiketakoa Ozkarbi elkartean.

Esna deia.

Jaioberriei harrera udaletxean.

Soka dantza eta Elgetara etorri berriei harrera.
Ondoren euskal dantzak Elgetako dantzarien eskutik.

Bazkari herrikoia plazan. Paella, ogia, kafea (5€).

Aukera beganoa egongo da.

Erromeria Jainaga eta Narbaizarekin.




18:00

18:30

19:30

20:00

20:00

23:00

23:05

01:00

Hendaiako zirku eskolarekin topaketa eta tailerrak
ume eta gazteentzat. Izena ematea komeni da:
danonartian@elgeta.eus

Ustekabe txaranga.

Pintxo morunoak Intxortako Lehoiak pefaren eskutik.
Buruhandiak.

Erromeria Ingou taldearekin.

Suzko zezena.

Aizu! taldearen kontzertua (Kortaturen tributua)

Helduentzako puzgarri eta oreka jolasak Salbador

kalean.




Ekainak 30, domekia

ferixa MNagusia

09:00 Ferixa Nagusia: ganadu erakusketa, artisauak ...
17:00 Buruhandiak.

18:00 Ertzak taldearen ikuskizuna plazan.

19:30 Bolo txapelketa Bolatokian (5€).




2019ko aurrekontua

EKINTZA NAGUSIAK GASTUAK | SARRERAK
Jaien hasiera, topa! 204,60 €

Musika, txaranga eta ikuskizunak 18.241,00 € 900,00 €
Jubilatuendako bazkaria, bingoa eta musika 2.380,25 € 900,00 €
Ume eta gazteen bazkaria 250,00 € 175,00 €
Puzgarriak eta buru-handiak 1.860,00 €

Bazkari herrikoia 4.720,50 €| 2.000,00 €
Ferixia (ganadua, artisauak, garraioak...) 8.625,00 €

Kaleak eta materiala garbitzea 3.045,86 €

Etxaflero eta suzko zezenak 343,23 €

Argindarra 1.333,04 €

Iragarkiak 677,60 €

Argazki eta kartel lehiaketako sariak 200,00 €

Beste batzuk 5.890,86 €

Taberna, denda eta enpresen laguntza 1.000,00 €
Barraka eta postuak jartzeagatik 240,00 €
GUZTIRA 46.393,20 € | 5.215,00 €

Argazki Lehiakeba
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EGUARBITZA

OBRAK ETA ZERBITZUAK
608578730 - 629612920

ONDO PASAU JRiKAk!

. JECOEN

VIBRADOS Y PULIDOS

S.CR. iNTXORTA

LAGUNTZAILEAK:

Barrenengua Nekazal-Turismoa, Ugari denda eta Maialde Landa-Etxea

ESKERRAK:
ELORRIOKO UDALA eta EIBARKO UDALA




Elgetako
Emakume

Taldea sexistaik

ez!

- jaixetan be

eraso

HARREMAN
PAREKIDEAK
ETA ASKEAK

NAHI DITUGU!

Sexuaz askatasunez gozatu nahi dugu.

ERASOEN AURREAN:

o BABESTU zaitez erasotzailearen aurrean.

Konplizitatea bilatu ingurukoengan.

o Eraso baten aurrean BABESA eta LAGUNTZA ematea

dagokigu denoi.

ETA EZ AHAZTU...

Edozein momentutan
EZETZ esan daiteke.
ERRUDUNA
erasotzailea da, ez
erasotua.

MUGAK norberak
jartzen ditu.
Adierazpen matxistak
eta umiliagarriak
ONARTEZINAK dira.
Adierazpen
transfoboen aurrean
EZ ISILDU.

Alkoholak EZETZA ez
du BAIEZKO
BIHURTZEN.
Alkoholak eta drogak
ez dute ERASOA
JUSTIFIKATZEN.
Jokabide astunak eta
plastak ERROTIK
MOZTU.

Parrandan ligatzeak ez
du SEXU
HARREMANAK
EDUKITZEA esan nahi.




